静岡県テニス協会加盟団体 御中

2025 年 2 月 15 日

静岡県テニス協会

会長 城内 実

Ｃ級審判員資格認定講習会・公認指導員研修会のお知らせ

拝啓 初春を迎え皆様方に置かれましてはますますご清栄のことお喜び申し上げます。

当協会では 2027 に花川運動公園テニスコートをメイン会場に開催されます、日本スポーツ

マスターズへ向けて、静岡県をはじめ浜松市、静岡県スポーツ協会と連携して準備を進めて

まいります、このような全国大規模な協議会を運営するのには様々な任務をこなすスタッ

フが必要とされます。その中でも日本テニス協会が認定する審判員資格を有することが条

件とされる「競技役員」は多数をそろえる必要があります。

そこで当協会では要項の通りＣ級審判員資格認定講習会・公認審判員研修会を実施して、

審判員の資格者を増員することとしました。この趣旨をご理解の上審判員資格の所得を目

指す有志人材をご派遣いただけますようお願い申し上げます。          敬具

1.主 催    静岡県テニス協会

2.日 時    2025 年 6 月 7 日 土曜日 9：30 集合～17：00 くらいまで

3.会 場    花川運動公園テニスコート 会議室

4.講 師    日本テニス協会 公認 審判資格認定員

5.内 容    ルールオブテニス・競技規則・SCU・ﾛｰﾋﾞﾝｸﾞ等の実技など

その後資格認定試験（1 時間）を行います。

6.参加料    資格認定講習会 ￥2000

        研修会（講義のみ） ￥1000   当日集金

7.申し込み先  別紙申込書記入の上下記まで E-mail かＦＡＸでお申し込みください。

        〒430-0932 浜松市中央区肴町 316-2 ｱｵﾔﾏｽﾎﾟｰﾂ内 浜松市テニス協会

        E-mail takeshi@aoyamasp.co.jp

                Fax 053-454-0448

8.締め切り   ５月２４日

9.持参する物  ルールブック 2025（当日も注文者に販売有￥1760 販売希望申込者のみ）

        筆記用具、昼食、公認審判員は審判員証

        合格時登録料￥4400（本年より合格者個人振り込みになります）

10.その他    この認定会は 1 日２ポイント受講者に付与します。